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Opis wzoru 
Przedmiotem wzoru użytkowego jest wielokątny pojemnik na produkty spożywcze, stosowany 

powszechnie jako opakowanie na różnego rodzaju wyroby spożywcze, przetwory, a także różnego 
rodzaju sałatki. 

Znany jest z polskiego opisu wzoru użytkowego nr prawa ochronnego 58575 pojemnik, zwłasz-
cza na artykuły spożywcze. Pojemnik ten charakteryzuje się tym, że korpus pojemnika, w kształcie 
stożka ściętego, ma tworzącą, która zbudowana jest z połączonych ze sobą ścianek w kształcie łuko-
wym, przy czym ścianki te, w części górnej są połączone w taki sposób, że tworzą pierścień, zakoń-
czony płaskim wywinięciem, a w części dolnej tworzą dno pojemnika, w kształcie listew usytuowanych 
promieniowo. 

Pojemnik według wzoru użytkowego, ma kształt wydrążonej bryły przestrzennej, w kształcie 
stożka ściętego, w którym tworząca stożka ma kształt wielokąta. Wielokąt utworzony jest z wielu 
kształtowych ścianek połączonych ze sobą wspólnymi, bocznymi krawędziami, tworząc charaktery-
styczny słupek. Każda z kształtowych ścianek, utworzona jest z dwóch powierzchni kształtowych; 
górnej w postaci wycinka powierzchni walca, skierowanej do wewnątrz pojemnika i przechodzącej 
w kierunku pierścienia pojemnika, łagodnym łukiem oraz dolnej również w postaci części powierzchni 
walca, skierowanej do wewnątrz pojemnika, przy czym powierzchnie te płynnie przechodzą jedna 
w drugą. Tak ukształtowane ścianki, w górnej części pojemnika, przechodzą w znany walcowy pier-
ścień, zakończony prostokątnym wywinięciem, a w części dolnej pojemnika, przechodzą łukiem 
w stopkę pojemnika. 

Przedmiot wzoru użytkowego przedstawiony jest na załączonym rysunku, na którym fig. 1 
przedstawia pojemnik w widoku z góry, a fig. 2 przedstawia pojemnik w widoku z boku. 

Pojemnik ma kształt wydrążonej bryły przestrzennej, w kształcie stożka ściętego, w którym two-
rząca 1 stożka ma kształt wielokąta. Wielokąt utworzony jest z wielu kształtowych ścianek 2 połączo-
nych ze sobą wspólnymi krawędziami tworząc charakterystyczny słupek 3. Każda z kształtowych 
ścianek 2, utworzona jest z dwóch powierzchni kształtowych; górnej 4 w postaci wycinka powierzchni 
walca, skierowanej do wewnątrz pojemnika i przechodzącej w kierunku pierścienia pojemnika, łagod-
nym łukiem oraz dolnej 4' w postaci części powierzchni walca, również skierowanej do wewnątrz po-
jemnika, przy czym powierzchnie 4 i 4' płynnie przechodzą jedna w drugą. Tak ukształtowane ścianki, 
w górnej części pojemnika, przechodzą w znany walcowy pierścień 5, zakończony prostokątnym wy-
winięciem, a w części dolnej pojemnika, przechodzą łukiem w stopkę 6 pojemnika. 

 
 

Zastrzeżenie ochronne 

Pojemnik wielokątny na produkty spożywcze, mający kształt ściętego stożka, którego tworząca, 
zbudowana jest z połączonych ze sobą ścianek w kształcie łukowym, znamienny tym, że tworząca 
(1) stożka, ma kształt wielokąta, wielokąt utworzony jest z wielu kształtowych ścianek (2) połączonych 
ze sobą wspólnymi krawędziami tworząc charakterystyczny słupek (3), każda z kształtowych ścianek 
(2), utworzona jest z dwóch powierzchni kształtowych; górnej (4) w postaci wycinka powierzchni wal-
ca, skierowanej do wewnątrz pojemnika i przechodzącej w kierunku pierścienia pojemnika, łagodnym 
łukiem i dolnej (4') w postaci części powierzchni walca, również skierowanej do wewnątrz pojemnika, 
przy czym powierzchnie (4) i (4') płynnie przechodzą jedna w drugą. 
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Rysunki 
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